
 

Zadávací dokumentace 
 

Čl. 1 

Vymezení zadavatele a zakázky 

 

Zadavatel Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Na Obci 142, 551 01 Jaroměř – Pražské Předměstí 

IČ: 66289581 

Bankovní spojení: 107-2228430217/0100 

Statutární zástupce: Mgr. Bc. Vlastimil Kovář, ředitel školy 

Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Vlastimil Kovář – ředitel školy 

Tel: 777285117 

e-mail: vlastimil.kovar@zus-jaromer.cz 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.3.01/05.0036 

Název projektu: Cesta k moderní a efektivní výuce na Základní 

umělecké škole F. A. Šporka, Jaroměř 

Název zakázky: Cesta k moderní a efektivní výuce na Základní 

umělecké škole F. A. Šporka, Jaroměř 

Předmět zakázky: Dodávka vzdělávacích služeb 

 

(1) Zadávací dokumentace obsahuje výčet požadavků, limitů a cen, které požadujeme 

v roli zadavatele. Uchazeč, který má zájem zúčastnit se výběrového řízení na dodávku 

vzdělávacích služeb se tedy musí řídit nejen příslušnými právními předpisy, ale i požadavky 

v této dokumentaci. 

 

(2) Cílem zakázky je výběr správného a kvalitního dodavatele vzdělávacích služeb, který 

zastřeší celý předmět zakázky včetně doprovodných služeb, jejíchž dodávka bude odpovídat 

schválenému rozpočtu. 

 

Čl. 2 

Popis předmětu zakázky 

(1) Předmětem zakázky je dodávka vzdělávacích kurzů, které byly na základě naší 

projektové žádosti schválené krajem a následně poskytovatelem dotace. Jedná se o 

služby, které budou po celou dobu projektu financovány z prostředků Evropského 

sociálního fondu a státního rozpočtu ČR (neinvestiční náklady). Cílem 

vzdělávacích kurzů (které jsou blíže specifikovány v bodě 2) je komplexně 

podpořit naše pedagogy v potřebných oblastech. Podporu pedagogů zajistí kurzy a 

odborní lektoři, kteří budou vzdělávat naše pedagogy v rámci stanoveného 

časového harmonogramu.  Dále se budou zdokonalovat v PC dovednostech, jež 

tvoří počítačová technika, která bude respektovat stávající softwarové programy a 

její ovládání, psychologie žáků, modernizace postupů při výuce. 

 



 

(2) Vzdělávací program č. 1 - Školení budou provádět zkušení lektoři, které nám dodá 

vítězný dodavatel vzdělávání. Kurzy budou realizovány prezenční formou a uskuteční se 

v počítačových učebnách, které budou vybaveny příslušnou počítačovou technikou. Termín 

realizace je předběžně naplánovaný na říjen a listopad roku 2012. 

 

Jedná se o kurzy s tímto zaměřením: 

 

1) PRÁCE S PREZENTACEMI PRO POTŘEBU VÝUKY NA ZŠ - práce a 

rozšiřování dovedností v prezentační aplikaci (délka výuky nepřekročí 6 vyučovacích 

hodin/školící den, 10 osob, 1 skupina) 

2) E-MAILOVÝ A GROUPWAROVÝ KLIENT - seznámení se a získání 

uživatelských znalostí pro práci s elektronickou poštou a souvisejícími aplikacemi( 

délka výuky nepřekročí 6 vyučovacích hodin/školící den, 10 osob, 1 skupina) 

3) INTERNET A JEHO VYUŽITÍ VE VÝUCE - získaní nových informací o 

celosvětově uznávaném nástroji, pro zjišťování užitečných informací potřebných pro 

výkon práce (délka výuky nepřekročí 7 vyučovacích hodin /školící den, 10 osob, 1 

skupina) 

4) PRÁCE V BITMAPOVÉM GRAFICKÉM EDITORU (délka výuky nepřekročí 14 

vyučovacích hodin /2 školící dny, 10 osob/den,    

   1 skupina) 

5) INTERAKTIVNÍ TABULE JAKO NÁSTROJ EFEKTIVNÍ VÝUKY - usnadnění 

výkladu výuky, vyvolání lepší představy u žáků formou obrazu (délka výuky 

nepřekročí 6 vyučovacích hodin /školící den, 10 osob, 1 skupina) 

 

(3) Vzdělávací program č. 2 – i tato školení budou provádět zkušení lektoři. Cílem kurzů 

je, aby se pedagogové naučili pracovat se současnou mládeží, aby se vyhnuli stresu a 

syndromu vyhoření ve školském prostředí. Termín realizace je předběžně naplánovaný na 

září 2012. 

 

Jedná se o kurzy s tímto zaměřením: 

 

1) PREVENCE SYSDROMU VYHOŘENÍ VE ŠKOLSKÉM PROSTŘEDÍ - 

zaměření se na syndrom vyhoření a jeho předcházení (délka výuky nepřekročí 8 

vyučovacích hodin /školící den, 20 osob, 2 skupiny) 

1) ÚSPĚŠNÁ PREVENCE STRESU A JEHO ELIMINACE VE ŠKOLSKÉM 

PROSTŘEDÍ - kurz navazující na předchozí téma, požadujeme kurz se zaměřením na   

snížení nebo nejlépe odbourání stresu (délka výuky nepřekročí 8 vyučovacích hodin 

/školící den, 20 osob, 2 skupiny) 

 

Ke kurzům, které budeme realizovat v rámci uvedeného vzdělávacího programu, požadujeme 

i doplňkové služby a to následujícím způsobem: 

 

- pronájem školící místnosti, která bude dostatečné prostorná a osvětlená 

  (cena celkem je 8 000 Kč s DPH, 2 000 Kč/1 den, celkem 4 školící dny) 

- stravování, požadujeme formou studené kuchyně (chlebíčky, salámové mísy, sýrové mísy    

  apod., a k tomu zajištění celodenního pitného režimu) 

  (cena celkem je 8 800 Kč s DPH, 220 Kč s DPH/osoba/den, celkem 40 jednotek) 

- ubytování (cena celkem 20 000 Kč s DPH, 1 000 Kč s DPH/osoba/noc, celkem 20 jednotek) 



 

 

(4) Vzdělávací program č. 3 – Cílem projektu je naučit pedagogy účinné metody jednání 

s žáky, naučit je řešit problémové situace ve výuce i mimo výuku. Termín realizace je 

předběžně naplánovaný na červen a srpen 2012. 

 

 

Jedná se o kurzy s tímto zaměřením: 

 

1) ÚSPĚŠNÁ KOMUNIKACE VE VÝUCE - zlepšení a usnadnění komunikace ve 

třídách (délka výuky nepřekročí 8 vyučovacích hodin /školící den, 20 osob, 2 skupiny) 

2) JAK ŘEŠIT OBTÍŽNÉ KOMUNIKAČNÍ SITUACE VE ŠKOLNÍ VÝUCE - 

zaměření se na nenadále a obtížné komunikační bariéry a nepříjemné situace ve 

třídách a na naši škole (délka výuky nepřekročí 8 vyučovacích hodin /školící den, 20 

osob, 2 skupiny) 

3) MOŽNOSTI ASERTIVNÍHO TYPU JEDNÁNÍ VE VÝUCE - seznámení 

pedagogů s několika variantami tzv. asertivního chování a jednání (délka výuky 

nepřekročí 8 vyučovacích hodin /školící den, 20 osob, 2 skupiny) 

 

Ke kurzům, které budeme realizovat v rámci uvedeného vzdělávacího programu požadujeme i 

doplňkové služby a to následujícím způsobem: 

 

- pronájem školící místnosti, ve které bude dodržena publicita projektu 

  (cena celkem je 8 000 Kč s DPH, 2 000 Kč/1 den, celkem 4 školící dny) 

- stravování, požadujeme formou studené kuchyně (chlebíčky, salámové mísy, sýrové mísy    

  apod., a k tomu zajištění celodenního pitného režimu) 

  (cena celkem je 8 800 Kč s DPH, 220 Kč s DPH/osoba/den, celkem 40 jednotek) 

- ubytování (cena celkem 20 000 Kč s DPH, 1 000 Kč s DPH/osoba/noc, celkem 20 jednotek) 

 

(5) Vzdělávací program č. 4 – poslední program byl zařazen do projektu proto, aby si 

pedagogové obohatili své schopnosti. Aby se seznámili s moderními vyučovacími metodami, 

novými výukovými materiály, naučili se způsoby, jak nenásilně zapojit žáky do výuky, a to 

tak by využili svou vlastní kreativitu. Termín realizace je předběžně naplánovaný na říjen 

a prosinec 2012. 

 

Jedná se o kurzy s tímto zaměřením: 

 

1) TÝMOVÁ PRÁCE VE VÝUCE NA ZŠ - v návaznosti na vzdělávací program č. 3 

bude zapotřebí naučit žáky pracovat v týmu a umět si vzájemně pomáhat (délka výuky 

nepřekročí 8 vyučovacích hodin /školící den, 20 osob, 2 skupiny) 

2) KREATIVNÍ MYŠLENÍ V PRÁCI PEDAGOGA - požadujeme kurz, který vyvolá 

v myšlení pedagoga kreativní myšlení a naučí je dívat se na danou situaci i z jiných 

úhlů pohledů - (délka výuky nepřekročí 8 vyučovacích hodin /školící den, 20 osob, 2 

skupiny) 

 

 

 

 

 



 

Čl. 3 

Předpokládaná hodnota zakázky 

 

(1) Předpokládaná cena zakázky je 385 500 Kč s DPH. Překročení předpokládané výše 

zakázky je nepřípustné. Nabídková cena bude zahrnovat komplexní dodávku služeb 

požadovanou v zadávací dokumentaci. 

 

(2) Limity předpokládaných cen za jednotlivé služby: 

 

- vzdělávání pedagogů – cena s DPH 311 900 Kč/ cena bez DPH 311 900 Kč  

  (cena za vzdělávání je osvobozena od DPH) 

- pronájem školících prostor (VP č. 2) – cena s DPH 8 000 Kč/cena bez DPH 6 667 Kč 

- pronájem školících prostor (VP č. 3) – cena s DPH 8 000 Kč/cena bez DPH 6 667 Kč 

- stravování (VP č. 2) – cena s DPH 8 800 Kč/ cena bez DPH 7 333 Kč 

- stravování (VP č. 3) – cena s DPH 8 800 Kč/ cena bez DPH 7 333 Kč 

- ubytování (VP č. 2) – cena s DPH 20 000 Kč/ cena bez DPH 17 544 Kč 

- ubytování (VP č. 3) – cena s DPH 20 000 Kč/ cena bez DPH 17 544 Kč 

 

(3) v nabídce, kterou obdržíme v rámci výběrového řízení, musí být uvedená cena s DPH, bez 

DPH a vyčíslená hodnota DPH 

 

Čl. 4 

Termín a místo plnění zakázky 

 

(1) maximální doba plnění zakázky je od ukončení výběrového řízení (den podpisu 

smlouvy s vítězným dodavatelem) do 31. 12. 2012 (konec projektu). 

(2) přesné a tedy závazné termíny realizace kurzů se budou plánovat v návaznosti na naše 

potřeby a časové možnosti 

(3) některé kurzy se budou realizovat v sídle naší školy a některé budou mimo naší školu, 

kdy místo školení, občerstvení a případné ubytování zajistí vítězný dodavatel. 

 

Čl. 5 

Kvalifikační předpoklady 

 

(1) Uchazeč musí splnit základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona č. 

137/2006 Sb., a to předložením čestného prohlášení, které nesmí být starší než 90 

kalendářních dnů, 

(2) Uchazeč musí splnit profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona č. 137/2006 

Sb., přičemž tyto kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže předložením 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán nebo jiné 

podobné evidence 

b)  doklad o oprávnění k podnikání 

(3) Uchazeč doloží čestné prohlášení o akreditaci kurzů MŠMT pro DVPP před jejich 

realizaci v návaznosti na plánovaný harmonogram realizace. 

(4) Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy, ve které bude uvedeno, že dodavatel bude 

dodržovat pravidla povinné publicity v souladu s  Manuálem vizuální identity OPVK a 

zároveň umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků 

je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 



 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č.563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Smlouva dodavatele, který se stane vítězným, musí být při 

podpisu opatřena povinným logolinkem. 

Čl. 6 

Obecná ustanovení 

 

(1) každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, která bude zahrnovat celý předmět 

zakázky 

(2) nepřipouštíme žádné jiné varianty nabídek, než písemnou formu v českém jazyce 

doručenou do sídla zadavatele ve lhůtě pro podávání nabídek osobně nebo doporučeně 

(3) nabídka bude obsahovat krycí list, na kterém bude čitelně uvedena cena s DPH, bez 

DPH a samostatná výše DPH 

(4) nabídka bude obsahovat doklady prokazující kvalifikační předpoklady uchazeče 

(5) nabídka bude obsahovat podepsaný návrh smlouvy, ve které budou uvedené i platební 

podmínky 

(6) nabídka bude doručena v obálce nebo krabici, která bude zapečetěna a nadepsaná 

názvem projektu, registračním číslem, kontaktní adresou uchazeče a v neposlední řadě bude 

označena „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  - NEOTEVÍRAT!!!“ 

(7) nabídka bude ve dvou vyhotoveních, jednou v originále a po druhé v kopii 

(8) Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení dle příručky pro příjemce 

finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (verze 5 

s účinností od 6. 9. 2011), 

(9) Výběrové řízení se neřídí zákonem, ale metodickou příručkou pro příjemce finanční 

podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (verze 5 s účinností od 

6. 9. 2011), 

(10) nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

 

Čl. 7 

Hodnocení nabídek 

 

(1)  Hodnocená bude cena s DPH, jejíž váha je 100 %. Hodnotit se bude dle vzorce, který 

je uvedený v metodické příručce pro příjemce finanční podpory OP VK (verze 5 s účinností 

od 6. 9. 2011). 

 

Způsob hodnocení: nejvhodnější nabídka = nabídka nejnižší ceny. 

 

Výpočet: 

 

           nejvýhodnější nabídka (tzn. nejnižší cena) 

100 x ---------------------------------------------------------- x váha 100 % 

  cena hodnocené nabídky 

 

 

Čl. 8 

 

(1) uchazeč může v období určeném pro příjem nabídek položit i dotaz, kvůli upřesnění 

zadávací dokumentace.  

 



 

(2) Dotaz může být položen pouze písemně na e-mail vlastimil.kovar@zus-jaromer.cz, a 

to minimálně 6 dnů před koncem přijímaní nabídek. Na dotaz bude odpovězeno stejným 

způsobem a to nejpozději do 3 dnů. 

(3) Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení. 

(4) Lhůta pro podávání nabídek je do 9. července 2012 do 16hod na adresu Základní 

umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 551 01 Jaroměř – Pražské Předměstí. 

 

 

 

 

 

V Jaroměři dne 21. 6. 2012            ------------------------------------- 

           Mgr. Bc. Vlastimil Kovář 

            ředitel školy 

mailto:vlastimil.kovar@zus-jaromer.cz

